Kugler doou para a biblioteca do CRQ-IX os seguintes exemplares: Toda Química 
Simplificada e Química: Uma Ciência Experimental. b) Processo Ético – O Plenário 
aprovou o encaminhamento à Comissão de Ética do CRQ-IX do processo do profissional 
Jurandi Guarezi Salvan. 

PROCESSOS: A) Temos até a presente data 25.805 (vinte e cinco mil oitocentos e 
cinco) processos. B) Temos para esta reunião 16 (dezesseis) processos, sendo 06 (seis) 
de profissionais e 10 (dez) de empresas. C) Foram aprovados “Ad - Referendum” da 
Diretoria para esta reunião 120 (cento e vinte) processos, sendo 19 (dezenove) de 
empresas e 101 (cento e um) de profissionais, a seguir discriminados: Registro e 
expedição de certificados para as seguintes empresas que atenderam a intimação: 
processo nº 25646 Coop. Agrícola dos fruticultores de Pérola – Frutiperola, 25580 Mark 
Áudio Ind. Com. de Aparelhos de som Ltda – EPP, 25673 R.A.

[...]

Dasa Alimentos Ltda, não provimento da defesa em 1ª instância, mantendo a 
obrigatoriedade do registro e apresentação do contrato com químico habilitado e aqui 

registrado no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de aplicação de multa no valor de R$ 
1.239,72 (hum mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos), para cuja 
quitação o valor será corrigido pela taxa referencial do Sistema Especial de Liquidação e 
Custódia - SELIC (ou outro índice que venha a substituí-la) acumulada mensalmente, 
até o último dia do mês anterior do pagamento.

[...]

de produtos Agropecuários Ltda, não provimento da defesa 
em 1ª instância, mantendo a obrigatoriedade do registro e apresentação do contrato com 
químico habilitado e aqui registrado no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de aplicação 

de multa no valor de R$ 1.239,72 (hum mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e 

dois centavos), para cuja quitação o valor será corrigido pela taxa referencial do Sistema 
Especial de Liquidação e Custódia - SELIC (ou outro índice que venha a substituí-la) 
acumulada mensalmente, até o último dia do mês anterior do pagamento.